
 

1 

 

Decreto di formazione delle Classi prime - Anno scolastico 2021/2022 

 

Scuole dell’infanzia “M. MONTESSORI” e  “G. RODARI” 

 

Scuola primaria “SAN G. BOSCO” 

 

Scuola secondaria di primo grado “G. VENISTI” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il D. LGS 297/94 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

Visto   il DM 201/99 “Corsi ad indirizzo musicale nella scuola media - Riconduzione e 

ordinamento - Istituzione classe di concorso di "strumento musicale" nella scuola 

media”; 

Visto   il DPR 81/2009 “Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed 

efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del 

decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2008, n. 133”; 

Visto   il DPR 89/2009 “Revisione dell'assetto ordinamentale, organizzativo e didattico della 

scuola dell'infanzia e del primo ciclo di istruzione ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del 

decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2008, n. 133”; 

Vista   la circolare ministeriale prot. n. 20651 del 12 novembre 2020 per le iscrizioni alle scuole 

dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2021/2022; 

Viste   le richieste di iscrizione per le classi prime della scuola primaria e secondaria di primo 

grado pervenute al nostro istituto per l’a.s. 2021/2022; 

Visto  il proprio decreto di attribuzione strumento assegnato agli alunni che hanno scelto 

l’indirizzo musicale, Prot. 0000834/U del 08/02/2021; 

Considerato il tempo scuola richiesto per le sezioni della scuola dell’infanzia 40 ore (tempo normale) 

e 25 ore (tempo ridotto), e per le classi di scuola primaria 27 ore (tempo normale) 40 ore 

(tempo pieno); 

Tenuto conto dei criteri per la formazione delle classi prime deliberati dal collegio docenti e dal 

Consiglio d’Istituto (Delibera n. 23 del 30/06/2021); 

Vista   la determinazione dell’organico dell’autonomia per l’anno scolastico 2021/2022 per 

l’Istituto Comprensivo “San G. Bosco – G. Venisti” da parte dell’USP di Bari; 

Tenuto conto delle informazioni relative al percorso effettuato nell’ordine di scuola precedente; 

Tenuto conto dei nulla osta pervenuti; 

DECRETA 

 

La formazione delle classi prime 

- Scuola Infanzia “M. Montessori”: è attivata una sezione di 3enni a tempo normale (40 ore), 

sezione 1^A 

- Scuola infanzia “G. Rodari”: è attivata una sezione di 3enni a tempo ridotto (25 ore) sezione 

1^E 

ISTITUTO COMPRENSIVO "S.GIOVANNI BOSCO" - VENISTI - C.F. 93423330724 C.M. BAIC82300C - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0003538/U del 12/09/2021 10:37
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

2 

 

- scuola primaria “San G. Bosco”: sono attivate n. 3 classi prime. Sezione A tempo pieno (40 ore), 

sezione B e C a tempo normale (27 ore) 

- scuola secondaria di primo grado “G. Venisti”: sono attivate n. 3 classi prime. Sezioni A e B 

(tempo normale, 30 ore), sezione C (corso ad indirizzo musicale). 

 

Le alunne e gli alunni sono assegnati alle classi prime, come da elenchi allegati che fanno parte 

integrante del presente decreto. 

 

Tenuto conto che non è possibile esporre sul sito web la composizione delle classi per motivi di 

privacy, gli stessi saranno affissi a partire dalle ore 10.00 presso le sedi dei rispettivi plessi:  

 

Scuola Primaria “San G. Bosco” – Via Cellamare 4;  

Scuola Secondaria di 1° Grado “G. Venisti” – Piazza della Libertà 1.  

 

È fatto divieto di fotografare e diffondere di quanto pubblicato in bacheca, per mezzo di 

qualunque canale informatico e non. 

 

Si ricorda che si può accedere all’interno del cortile del plesso “G. Venisti” con i dispositivi 

personali (mascherina) e rispettando le misure di distanziamento previste dall’attuale normativa sulla 

sicurezza al fine di evitare assembramenti. 

 

Così come disposto dall’art. 1 c.2 DL 122 “Fino al 31 dicembre 2021, termine di cessazione 

dello stato di emergenza, al fine di tutelare la salute pubblica, chiunque accede alle strutture delle 

istituzioni scolastiche, educative e formative di cui all'articolo 9-ter e al comma 1 del presente articolo, 

deve possedere ed è tenuto a esibire la certificazione verde COVID-19 di cui all'articolo 9, comma 

2. La disposizione di cui al primo periodo non si applica ai bambini, agli alunni”. 

 

L’accesso agli uffici di segreteria è ammesso nel rispetto delle disposizioni su indicate e previo 

appuntamento telefonico. 

 

Eventuali nuove iscrizioni o richieste di trasferimento da altra scuola, saranno valutate d’ufficio, 

anche in considerazione delle misure di sicurezza e anticontagio (D. Lgs. 81/2008 e successivi decreti 

emanati a causa della situazione pandemica in atto) e di conseguenza della capienza delle aule. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosa Lisa Denicolò 

 

 


		2021-09-12T10:38:22+0200
	DENICOLO' ROSA LISA




